
 
 
 
 

FAO pressmeddelande 
2007-06-25 
       
Kontakt: Christina Engfeldt 
FN:s livsmedels- och jordbruksorganisation, FAO 
Ansvarig för FAO:s informationsverksamhet i Norden  
tel. 08 20 48 42, mobil: 070 320 48 42 
e-post: christina.engfeldt@fao.org
www.faonorden.se och www.fao.org
 
Jordbruk får inte fortsätta att vara ett dåligt alternativ i 
biståndssammanhang 
 
Tal av FAO: s generaldirektör inför Europarådet 
 
Strasbourg, 25 juni 2007 – På inbjudan av Europarådets president, 
René Van der Linden, talade Jacques Diouf, generaldirektör för FN:s 
livsmedels- och jordbruksorganisation, FAO, idag inför Europarådet. 
Jacques Diouf uppmanade på nytt EU:s parlamentariker att sätta jordbruk 
i centrum när det gäller utvecklingsbiståndet. 
 
Genom att rikta sig till den parlamentariska församlingens plenarmöte 
under en debatt om Europas relationer med länderna runt Medelhavet 
påminde Diouf om hur de kulturella och ekonomiska relationer som finns 
mellan Europa och Afrika ser ut. Diouf tillade att “utan en markant 
minskning i antalet fattiga och undernärda i Afrika kommer det 
internationella samfundet att tvingas handskas med ökade 
immigrationsrelaterade svårigheter och världen kommer att få ett 
smärtsamt uppvaknande.”  
 
Han påpekade vidare att Europa redan tar emot en tredjedel av alla 
invandrare, varav en fjärdedel kommer till Europa illegalt. 
 
Beträffande handelsrelationer i jordbruks- och livsmedelssektorn, 
uppmanade Diouf parlamentarikerna att se till att Europa reagerar och 
ansluter sig till den utveckling som nu pågår och se det som en utmaning 
att på nytt föra upp jordbruket på agendan. 
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 “Regionala och internationella jordbruksmarknader måste organiseras 
rättvist så att inte utvecklingsländer blir offer för en ökad liberalisering. 
WTO-förhandlingarna är väsentliga för detta syfte och “Aid-for-Trade-
programmet” måste möjliggöra utveckling av mer konkurrensmässiga 
erbjudanden, uttryckt i pris och kvalitet”.  
 
När det gäller jordbruk och livsmedelssektorn svarar södra och östra 
medelhavsområdet för ungefär 14% av världens import av sädesslag, 
även om befolkningen utgör mindre än 9% av världens totala befolkning, 
påpekade Jacques Diouf. Allt tyder dessutom på att området får ett ännu 
större importbehov i framtiden. 
 
Jacques Diouf underströk att ett hållbart, välskött, dynamiskt och 
blomstrande jordbruk med kapacitet att producera mat och ge stöd åt 
lokala befolkningsgrupper inte är förbehållet redan utvecklade länder. 
Detsamma gäller skötseln av landsbygdsområden och miljön. 
 
Slutligen lanserade Jacques Diouf denna appell till Europarådet: 
“Den mest grundläggande mänskliga rättigheten är rätten till livet, till ett 
liv som garanterar alla människor deras biologiska integritet och den 
saknar de 854 miljonerna hungrande i världen. Med ert stöd kan vi kan vi 
klara denna kamp mot hungern och försäkra de mest utsatta, särskilt de 
som lever på landsbygden, ett fullgott liv”. 
 
 
 
Läs mer: www.faonorden.se
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